iesse genuit dauid regem·	Jesse fathered David the king.	
1:6	dauid autem rex genuit salomonem ex ea quae fuit· uriae·	And David the king fathered Salomon from her who was (the wife) of Urias,	6
1:7	salomon autem genuit roboam· roboam autem genuit· abia· abia autem genuit· asa·	and Salomon fathered Roboam, and Roboam fathered Abia, and Abia fathered Asa,	7
1:8	asa autem genuit iosaphat· iosaphat autem genuit ioram· ioram autem genuit oziam·	and Asa fathered Josaphat, and Josaphat fathered Joram, and Joram fathered Ozias,	8
1:9	ozias autem genuit ioatham Ioatham autem genuit achaz· achaz· autem genuit ezechiam·	and Ozias fathered Joatham, and Joatham fathered Achaz, and Achaz fathered Ezechias,	9
1:10	ezechias· autem genuit manassen· manasses autem genuit amon· amon autem genuit· iosiam·	and Ezechias fathered Manasses, and Manasses fathered Amon, and Amon fathered Josias,	10
1:11	iosias autem genuit iechoniam· et fratres eius in transmigracione babylonis·	and Josias fathered Jechonias and his brothers during (the time of) the expulsion to Babylon.	11
1:12	Et post transmigracionem babylonis· iechonias genuit salatihel· salatihel autem genuit zorobabel	And after the expulsion to Babylon, Jechonias fathered Salatiel, and Salatiel fathered Zorobabel,	12
1:13	zorobabel· autem genuit abiud· abiud autem genuit· eliachim· eliachim autem genuit azor·	and Zorobabel fathered Abiud, and Abiud fathered Eliachim, and Eliachim fathered Azor,	13
1:14	azor autem genuit saddoc· saddoc autem genuit· eliachim· eliachim autem genuit eliud·	and Azor fathered Saddoc, and Saddoc fathered Eliachim, and Eliachim fathered Eliud,	14
1:15	eliud autem genuit eleazar· ^[26r] eleazar autem genuit matthan· matthan autem genuit iacob·	and Eliud fathered Eleazar, and Eleazar fathered Matthan, and Matthan fathered Jacob,	15
1:16	Iacob autem genuit ioseph uirum mariae de qua natus est ihesus· qui uocatur christus·	and Jacob fathered Joseph, the husband of Maria, from whom was born Jesus, who is called Christus.	16
Lk 3:34 ^y	abraham	And Abraham	17
	F autem·		
3:34 ^δ	fuit	was	
3:23 ^β	filius	the son	
3:34 ^δ	tharae·	of Thare,	
3:34 ^e	qui fuit nachor·	who was (the son) of Nachor,	
3:35	qui fuit seruch· qui fuit ragau· qui fuit phaleg· qui fuit· eber· qui fuit· salae·	who was (the son) of Seruch, who was (the son) of Ragau, who was (the son) of Phaleg, who was (the son) of Eber, who was (the son) of Sale,	18

3:36	qui fuit cainan· qui fuit· arfaxat· qui fuit sem· qui fuit noe· qui fuit lamach	who was (the son) of Cainan, who was (the son) of Arfaxat, who was (the son) of Sem, who was (the son) of Noe, who was (the son) of Lamach,	19
3:37	qui fuit matusalae· qui fuit· enoc· qui fuit iared qui fuit malelehel· qui fuit cainan· qui fuit enos· qui fuit seth· qui fuit adam qui fuit dei·	who was (the son) of Matusale, who was (the son) of Enoc, who was (the son) of Jared, who was (the son) of Malaleel, who was (the son) of Cainan, who was (the son) of Enos, who was (the son) of Seth, who was (the son) of Adam, who was (the son) of God.	20
Mt 1:17	Omnes ergo generationes· ab abraham usque ad dauid· generationes· XIII· et a dauid usque ad transmigrationem babylonis generationes· XIII· et a transmigratione babylonis· usque ad christum· generationes XIII	Therefore all the generations from Abraham up to David (are) fourteen generations, and from David up to the expulsion to Babylon (are) fourteen generations, and from the expulsion to Babylon up to Christus (are) fourteen generations.	21
1:18	Christi autem generatio sic erat· Cum esset desponsata mater eius maria ioseph antequam conuenirent <i>[26v]</i> Inuenta est in utero habens de spiritu sancto·	Now the birth of Christus took place in this way: When his mother Maria was engaged to Joseph, before they came together she was found to be with child, from the Holy Spirit.	22
1:19	Ioseph autem uir eius cum esset iustus· et nollet eam traducere· uoluit occulte dimittere eam·	And Joseph her husband, since he was righteous and was unwilling to disgrace her, wanted to dismiss her privately.	23
1:20	haec autem eo cogitante· ecce angelus domini in somnis paruit ei dicens· Ioseph filii dauid noli timere accipere mariam coniugem tuam· quod enim in ea natum est de spiritu sancto est·	But while he was reflecting on these things, there appeared to him an angel of the Lord in (his) sleep, saying, “Joseph, son of David, do not be afraid to take Maria as your wife, for what was conceived in her is from the Holy Spirit.	24
1:21	pariet autem filium et uocabis nomen eius ihesum· ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum·	And she will bear a son and you will call him Jesus, for he will save his people from their sins.”	25
1:22	Hoc autem totum factum est· ut adimpleretur quod dictum est a domino per prophetam dicentem·	Now all this took place so that what was spoken by the Lord through the prophet might be fulfilled, saying,	26

1:23	Ecce uirgo in utero habebit et pariet filium et uocabunt nomen eius· emmanuel· quod est interpretatum nobiscum deus·	“Look, a virgin will be with child and she will bear a son and they will call him Emmanuel,” which is translated, “God with us.”	27
1:24	Exurgens autem ioseph a somno fecit sicut praecepit ei angelus domini· et accepit coniugem suam	And waking from (his) sleep, Joseph did just as the angel of the Lord instructed him. And he took (Maria) as his wife.	28
1:25	et non cognoscebat eam· donec peperit filium suum primogenitum et uocauit nomen eius ihesum	But he had no union with her until she bore her first-born son, and he called him Jesus.	29
Lk 2:1	Factum est autem in diebus illis· [27r] exiit edictu a caesare augusto· ut describeretur uniuersus orbis·	Now it happened in those days that a proclamation went out from Caesar Augustus that the whole world should be registered.	30
2:2	haec descriptio prima facta est praeside syriae cyrino·	This was the first registration that took place while Cyrinus was governor of Syria.	31
2:3	Et ibant omnes ut profiterentur singuli in suam ciuitatem·	And all were going that they each might be enrolled in their own city.	32
2:4	ascendit autem et ioseph· a galilaea de ciuitate nazareth· in iudaeam ciuitatem dauid· quae uocatur bethleem· eo quod esset de domo et familia dauid·	And Joseph too went up from Galilaea, out of the city of Nazareth, into Judaea (to) the city of David, which is called Bethlehem, because he was from the house and family of David,	33
2:5	ut profiteretur cum maria desponsata sibi uxore pregnante·	that he might be enrolled with Maria, who was engaged to him as wife, (and who was) pregnant.	34
2:6	factum est autem cum essent ibi· impleti sunt dies ut pareret·	Now it happened that while they were there, the time came for her to give birth.	35
2:7	et peperit filium suum primogenitum· et pannis eum inuoluit· et reclinauit eum in praesepio quia non erat eis locus in diuersorio	And she bore her first-born son, and she wrapped him with cloths and laid him back in a manger, because there was no place for them in the inn.	36

5:1 (Mt 1:1) filii¹ F^sŠ] fili F*K

5:5 (Mt 1:5) booz² ABCHU*X] add. autem Š | iesse² BLU*XYZ] add. autem Š

5:7 (Mt 1:7) abia¹ D^sUWY] abiam AZŠ

5:14 (Mt 1:14) eliachim^{1,2}] achim Š

5:18 (Lk 3:35) phaleg KVZ] falec M; phalec AŠ | salae CIX] sale Š

5:19 (Lk 3:36) lamach] lamech Š

5:24 (Mt 1:20) paruit AUY*] apparuit MZŠ | filii F^sAM] fili F*ZŠ

- 5:26 (Mt 1:22) adimpleretur ΣCDEJLRTVWXZ] *add.* id AMŠ
 5:30 (Lk 2:1) edictu] edictum Š
 5:34 (Lk 2:5) pregnante GOT]; praegnante MZ; praegnate Š